LEI COMPLEMENTAR Nº 161/2021 - DE 02 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR N° 026/2001, DE 25 DE ABRIL DE 2001, QUE INSTITUI A UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA MUNICIPAL - UFRM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVANO DE PARIZ, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica revogado o §1° do Art. 1º, da Lei Complementar n° 026/2001, de 25 de abril de 2001.

Art. 2°. Fica acrescentado o Parágrafo único, no Art. 1º da Lei Complementar n° 026/2001, de 25 de abril de 2001, com a seguinte redação:

Parágrafo único. A expressão monetária da -UFRM será fixada anualmente no mês de janeiro de cada ano, com base na variação acumulada do Índice Nacional de Preços do Consumidor Amplo - IPCA, ocorrida no ano imediatamente anterior.

Art. 3°. Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei Complementar Municipal n° 026/2001, de 25 de abril de 2001, naquilo em que não modificados pela presente Lei.
Art. 4°. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de março de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em ___/03/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise
Funcionária Designada